
Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

1 

Od detailu k příběhu: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na X: @skodaautonews 

Škoda zveřejňuje první skici modernizovaného 

modelu Octavia  
 

› Světová digitální premiéra proběhne 14. února 2024 

› Vylepšení bestselleru: k dispozici jako liftback a kombi 

› Ucelená nabídka modelů Octavia bude opět zahrnovat verze Sportline a RS 

 

Mladá Boleslav, 6. února 2024 - Škoda Auto zveřejnila skici exteriéru faceliftu čtvrté 

generace ikonického modelu Octavia. Od roku 1996 se jej ve čtyřech generacích dosud 

prodalo přes sedm milionů exemplářů. Nejnovější provedení přináší vylepšený exteriér 

s novými světlomety, přepracovanými nárazníky a modernizovanou maskou chladiče. 

Digitální premiéra novinky proběhne 14. února 2024. 

 

Oliver Stefani, vedoucí Škoda Design, říká. "Oživit a rozvíjet designové charakteristiky ikon 

naší značky je fascinující úkol. Při nejnovější modernizaci modelu Octavia jsme upravili 

nárazníky a masku chladiče. Zároveň jsme zostřili kontury světlometů, čímž jsme našemu 

bestselleru propůjčili ještě výraznější a sportovnější vzhled. Ten společně s novými prvky, jako 

jsou LED Matrix světlomety druhé generace, zajistí modelu Octavia atraktivitu i v příštích 

letech."  

 

Propracované optické detaily 

Čtvrtá generace modelu Octavia se dočká faceliftu čtyři roky po zahájení výroby. Model bude 

i nadále k dispozici jako liftback a kombi, stejně tak i ve verzích Sportline a RS. Mezi vylepšení 

vozu patří vyspělé světlomety LED Matrix druhé generace s novým světelným podpisem, 

které zajistí vynikající osvětlení vozovky. Nyní obsahují i Crystallinium, unikátní krystalický 

prvek, který propůjčuje vnitřku světlometů modrý odstín a zvýrazňuje tak estetiku vozu. 

 

Úspěšný příběh Octavie  

Osvěžená Octavia je připravena pokračovat v dosavadním úspěchu modelové řady: Od 

uvedení první moderní generace na trh v roce 1996 bylo zákazníkům dodáno více než sedm 

milionů vozů. Od roku 2016 je Octavia nejprodávanějším kombi v Evropě, získala i řadu 

ocenění a uznání mezinárodního automobilového tisku. V roce 2020 její kvality podtrhla 

renomovaná cena Red Dot Award za vynikající produktový design, v historii této modelové 

řady již potřetí.  

 
  

https://www.skoda-storyboard.com/cs/
https://twitter.com/skodaautonews


Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

2 

Od detailu k příběhu: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na X: @skodaautonews 

Kontakt 

Vítězslav Kodym 

Vedoucí komunikace produktu 

T +420 604 292 131 

vitezslav.kodym@skoda-auto.cz 

Anežka Boudná 

Mluvčí komunikace produktu 

T +420 734 298 801 

anezka.boudna@skoda-auto.cz 

 

Fotografie k tématu 

 

Škoda zveřejnila první skici 

modernizované Octavie 

Čtvrtá generace modelu Octavia se po 

čtyřech letech od zahájení výroby dočká 

faceliftu. Nejnovější provedení přináší 

vylepšený exteriér s novými světlomety, 

přepracovanými nárazníky a 

modernizovanou maskou chladiče. Model 

bude i nadále k dispozici jako liftback 

i kombi. 

 

Zdroj: Škoda Auto 
 

 

 

Škoda zveřejnila první skici 

modernizované Octavie 

Škoda Auto zveřejnila náčrty exteriéru 

osvěžené Octavie. Digitální premiéra 

proběhne 14. února. 

 

Zdroj: Škoda Auto 
 

  
Škoda Auto  

 se v novém desetiletí úspěšně řídí strategií „Next Level – Škoda Strategy 2030“; 
 usiluje o to, aby se do roku 2030 pomocí atraktivních nabídek ve vstupních segmentech a dalších modelů s elektrickým pohonem 

zařadila mezi pět nejprodávanějších značek v Evropě;  
 efektivně využívá potenciál na důležitých růstových trzích, jako je Indie, severní Afrika, Vietnam a region ASEAN 
 v současnosti nabízí zákazníkům 11 modelových řad osobních automobilů: Fabia, Scala, Octavia, Superb, Kamiq, Karoq, Kodiaq, 

Enyaq, Enyaq Coupé, Slavia a Kushaq; 
 v roce 2023 dodala zákazníkům celosvětově více než 866 000 vozů; 
 je už 30 let součástí koncernu Volkswagen, jednoho z globálně nejúspěšnějších automobilových výrobců;  
 jako značka koncernu Volkswagen samostatně vyvíjí a vyrábí pro další značky koncernu komponenty jako bateriové systémy pro 

platformu MEB, motory a převodovky; 
 provozuje tři výrobní závody v České republice; má výrobní kapacity v Číně, na Slovensku a v Indii, většinou prostřednictvím 

koncernových partnerství, dále také na Ukrajině ve spolupráci s lokálním partnerem; 
 zaměstnává celosvětově více než 40 000 pracovníků a je aktivní na teměř 100 trzích. 

 

https://www.skoda-storyboard.com/cs/
https://twitter.com/skodaautonews
mailto:vitezslav.kodym@skoda-auto.cz
mailto:anezka.boudna@skoda-auto.cz
https://cdn.skoda-storyboard.com/2024/02/240206_First-sketches-of-refreshed-Octavia-1_11157cd7.jpg
https://cdn.skoda-storyboard.com/2024/02/240206_First-sketches-of-refreshed-Octavia-2_045b7a7a.jpg

